

KOPENHAGEN FUR INTERNATIONAL A/S

LANGAGERVEJ 60, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. NOVEMBER 2022 - 31. OKTOBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2024

---

Lise Høgh

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kopenhagen Fur International A/S Langagervej 60 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 17 09 60 87 Stiftet: 29. juni 1993 Kommune: Glostrup Regnskabsår: 1. november 2022 - 31. oktober 2023
<b>Bestyrelse</b>	Tage Pedersen, formand Ann-Mona Kulsø Larsen John Vagn Papsø Henning Holm Christensen Lars Køllner Eilertsen John Trier Rasmussen Ole Bakke
<b>Direktion</b>	Jesper Lauge Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Peberlyk 4 6200 Aabenraa
<b>Advokat</b>	Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab Amaliegade 10 1256 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	52.801	21.880	84.934	76.397	162.732
Bruttoresultat.....	27.979	-11.064	59.573	17.986	84.670
Resultat af primær drift.....	1.577	-34.324	10.708	-65.905	-5.010
Finansielle poster, netto.....	656	2.501	12.578	9.787	12.043
Årets resultat før skat.....	2.233	-31.823	23.286	-56.118	5.032
Årets resultat.....	2.871	-41.050	21.685	-45.343	3.428
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	21.340	15.223	38.423	137.831	248.616
Egenkapital.....	3.949	1.078	42.127	20.261	65.604
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%).....	18,5	7,1	109,6	14,7	26,4
Egenkapitalforrentning (%).....	114,2	-190,0	69,5	-105,6	5,4
Samlet auktionsomsætning.....	399.278	169.383	687.993	574.227	1.212.768
Antal solgte skind (t.stk.).....	2.431	988	3.020	5.107	7.652
Gennemsnitspris for mink (kr.).....	164	170	247	112	157

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i, sortering samt salg af rå pelsskind.

Sortering og salg gennemføres via modervirksomheden Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Efter regeringens beslutning om nedslagning af samtlige danske mink i november 2020 er der pågået en politisk afklaring af det erstatningsniveau, som danske avlere og følgeerhverv til branchen skal have. Der er indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, som i december 2021 er udmøntet i en bekendtgørelse. Det står klart i bekendtgørelsen, at følgeerhverv i minkbranchen er berettiget til at modtage erstatning. Erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv er endnu ikke endeligt fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgeerhverv. Erstatningen forventes at tilfalde moderselskabet.

Der er siden 2021 pågået dialog med Fødevarerministeriet og Minksekretariatet angående erstatningen til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. På baggrund af de informationer som ledelsen har modtaget fra Fødevarerministeriet og Minksekretariatet, er det ledelsens opfattelse, at staten i forbindelse med erstatningen til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. overtager selskabet og dets resultater fra november 2020 og frem. Det forventes, at selskabet overdrages til staten pr. 31. oktober 2024.

Ved aflæggelsen af årsregnskabet 2022/23 har ledelsen konstateret, at årsregnskabet 2021/22 indeholdt væsentlige fejl omkring dette forhold. Fejlen relaterer sig til fordeling af omkostninger mellem foreningen og staten, og er yderligere omtalt under anvendt regnskabspraksis.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i regnskabsåret udviser et overskud på 2.871 tkr. Egenkapitalen udgør 3.949 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 18,5%.

Selskabet har i 2022/23 solgt i alt 2.431 t. skind. Gennemsnitsprisen for minkskind solgt via København Fur International A/S i 2022/23 udgjorde 164 kr. pr. skind.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### Prisrisici:

Verdensmarkedsprisen på rå pelsskind bestemmes af forholdet mellem udbud og efterspørgsel og fastsættes i USD. Ændringer i de mest betydende markeders efterspørgsel på pelsskind af høj kvalitet påvirker prisen i udpræget grad. Udviklingen i USD-kursen har endvidere indflydelse på de opnåede priser i DKK og dermed auktionsomsætningens og vederlagets størrelse.

#### Valutarisici:

Grundet den betydelige eksportandel påvirker kurs- og renteutvikling i primært USD og EUR selskabets resultat og pengestrømme. Det er selskabets politik at minimere denne påvirkning ved at afdække valutarisici via moderselskabet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Forventninger til fremtiden

Den danske regerings beslutning om nedlukning af den danske minkbranche medfører på sigt en nedlukning af modervirksomheden Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. og dermed af koncernen. De sidste skind er sorteret i 2022. Det er planlagt, at de sidste skind skal sælges i 2024. Derefter er det forventningen, at selskabet pr. 31. oktober 2024 overdrages til staten.

**RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER**

	Note	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>52.801</b>	<b>21.880</b>
Andre driftsindtægter.....		5.573	3.363
Eksterne omkostninger.....		-30.395	-36.307
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>27.979</b>	<b>-11.064</b>
Personaleomkostninger.....	2	-24.550	-23.260
Andre driftsomkostninger.....	3	-1.852	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.577</b>	<b>-34.324</b>
Andre finansielle indtægter.....	4	2.214	2.689
Andre finansielle omkostninger.....	5	-1.558	-188
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.233</b>	<b>-31.823</b>
Skat af årets resultat.....	6	638	-9.227
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.871</b>	<b>-41.050</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.871	-41.050
<b>I ALT</b> .....		<b>2.871</b>	<b>-41.050</b>

## BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		858	858
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	7	<b>858</b>	<b>858</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>858</b>	<b>858</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.136	0
Tilgodehavender hos avlere.....		0	13.275
Udskudte skatteaktiver.....		1.600	800
Tilgodehavende selskabsskat.....		158	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	220	253
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>19.114</b>	<b>14.328</b>
<b>Likvider</b> .....		<b>1.368</b>	<b>37</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>20.482</b>	<b>14.365</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>21.340</b>	<b>15.223</b>

## BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	9	10.000	80.000
Overført overskud.....		-6.051	-78.922
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.949</b>	<b>1.078</b>
Deposita.....		0	239
Feriepengeindefrysning.....		0	211
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	10	<b>0</b>	<b>450</b>
Gæld til avlere.....		14.728	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.055	8.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.494	522
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.612
Selskabsskat.....		0	2.540
Anden gæld.....		114	859
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>17.391</b>	<b>13.695</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>17.391</b>	<b>14.145</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.340</b>	<b>15.223</b>
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern	13		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. oktober 2022.....	80.000	-70.256	9.744
Korrektion af fejl.....		-8.666	-8.666
<b>Korrigeret egenkapital 1. november 2022.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-78.922</b>	<b>1.078</b>
Forslag til resultatdisponering.....		2.871	2.871
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Kapitalnedsættelser.....	-70.000	70.000	0
<b>Egenkapital 31. oktober 2023.....</b>	<b>10.000</b>	<b>-6.051</b>	<b>3.949</b>

## NOTER

			Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Selskabets nettoomsætning udgør 53 mio. kr. (2021/22: 22 mio. kr.). Nettoomsætningen relaterer sig til selskabets samlede auktionsomsætning på 399 mio. kr. (2021/22: 169 mio. kr.), hvoraf eksportomsætningen udgør ca. 99,0% (2021/22: 99,2%), svarende til 395 mio. kr. (2021/22: 167 mio. kr.).			
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	24.546	23.255	
Andre omkostninger til social sikring.....	4	5	
	<b>24.550</b>	<b>23.260</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>3</b>
Kompensation for faste omkostninger (COVID-19).....	-1.852	0	
	<b>-1.852</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	663	30	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.551	2.659	
	<b>2.214</b>	<b>2.689</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>5</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.558	188	
	<b>1.558</b>	<b>188</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>6</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	162	0	
Regulering af udskudt skat.....	-800	9.227	
	<b>-638</b>	<b>9.227</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
				Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. november 2022.....				2.859	
<b>Kostpris 31. oktober 2023.....</b>				<b>2.859</b>	
Værdireguleringer 1. november 2022.....				-2.001	
<b>Værdireguleringer 31. oktober 2023.....</b>				<b>-2.001</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2023.....</b>				<b>858</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
			<b>2023</b>	<b>2022</b>	
			tkr.	tkr.	
<b>Aktiekapital</b>					<b>9</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....			10.000	80.000	
			<b>10.000</b>	<b>80.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/10 2023	Afdrag	Restgæld	31/10 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Deposita.....	0	0	0	239	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	211	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>450</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet er samregistreret med Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a., København Fur Ejendomsselskab A/S og Oh! by København Fur A/S for fællesregistrering af moms og kildeskat og hæfter således for en eventuel samlet gæld til Skattestyrelsen.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					

## NOTER

### Note

#### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a.

12

#### Bestemmende indflydelse

Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a., der er moderselskabet.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

#### Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern

Efter regeringens beslutning om nedslagning af samtlige danske mink i november 2020 er der pågået en politisk afklaring af det erstatningsniveau, som danske avlere og følgeerhverv til branchen skal have. Der er indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, som i december 2021 er udmøntet i en bekendtgørelse. Det står klart i bekendtgørelsen, at følgeerhverv i minkbranchen er berettiget til at modtage erstatning.

13

Erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv er endnu ikke endeligt fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgeerhverv. Erstatningen forventes at tilfalde moderselskabet.

Der er siden 2021 pågået dialog med Fødevareministeriet og Minksekretariatet angående erstatningen til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. På baggrund af de informationer, som ledelsen har modtaget fra Fødevareministeriet og Minksekretariatet er det ledelsens opfattelse, at staten i forbindelse med erstatningen til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. overtager selskabet og dets resultater fra november 2020 og frem. Det forventes, at selskabet overdrages til staten pr. 31. oktober 2024.

Ved aflæggelsen af årsregnskabet 2022/23 har ledelsen konstateret, at årsregnskabet 2021/22 indeholdt væsentlige fejl omkring dette forhold. Fejlen relaterer sig til fordeling af omkostninger mellem foreningen og staten, og er yderligere omtalt under anvendt regnskabspraksis.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a., Langagervej 60, 2600 Glostrup, CVR-nummer 15 27 54 13.

14
